

# 単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7・R8上田出張所管内緑地管理工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年4月23日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県飯田市北方3883番地3

氏名 文吾林造園株式会社

代表取締役 原 孝昭

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別       | 規 格                     | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------------|-------------------------|------|-----|--------|------------|----------|
| 道路維持<br><br>(令和7年度) |                         | 式    | 1   |        | 30,559,372 |          |
| 植栽維持工               |                         | 式    | 1   |        | 10,147,121 |          |
| 高木剪定工               |                         | 式    | 1   |        | 1,237,833  |          |
| 夏期剪定                | 幹周60cm以上90cm未満 歩道及び交通島  | 本    | 12  | 11,058 | 132,696    |          |
| 夏期剪定                | 幹周90cm以上120cm未満 歩道及び交通島 | 本    | 10  | 15,524 | 155,240    |          |
| 冬期剪定                | 幹周30cm未満 歩道及び交通島        | 本    | 3   | 3,600  | 10,800     |          |
| 冬期剪定                | 幹周30cm未満 中央分離帯          | 本    | 1   | 4,140  | 4,140      |          |
| 冬期剪定                | 幹周30cm未満 環境緑地帯          | 本    | 3   | 3,061  | 9,183      |          |
| 冬期剪定                | 幹周30cm以上60cm未満 歩道及び交通島  | 本    | 27  | 5,070  | 136,890    |          |
| 冬期剪定                | 幹周30cm以上60cm未満 中央分離帯    | 本    | 4   | 5,831  | 23,324     |          |
| 冬期剪定                | 幹周30cm以上60cm未満 環境緑地帯    | 本    | 17  | 4,310  | 73,270     |          |
| 冬期剪定                | 幹周60cm以上90cm未満 歩道及び交通島  | 本    | 29  | 9,350  | 271,150    |          |
| 冬期剪定                | 幹周60cm以上90cm未満 中央分離帯    | 本    | 1   | 10,755 | 10,755     |          |
| 冬期剪定                | 幹周60cm以上90cm未満 環境緑地帯    | 本    | 8   | 7,948  | 63,584     |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                      | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 冬期剪定          | 幹周90cm以上120cm未満 歩道及び交通島  | 本    | 25  | 12,989 | 324,725   |          |
| 冬期剪定          | 幹周90cm以上120cm未満 環境緑地帯    | 本    | 2   | 11,038 | 22,076    |          |
| 中木・低木剪定工      |                          | 式    | 1   |        | 489,385   |          |
| 球形剪定          | 樹高100cm未満 歩道及び交通島        | 本    | 80  | 623.7  | 49,896    |          |
| 球形剪定          | 樹高100cm未満 環境緑地帯          | 本    | 80  | 530.1  | 42,408    |          |
| 球形剪定          | 樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島 | 本    | 30  | 2,059  | 61,770    |          |
| 球形剪定          | 樹高100cm以上200cm未満 環境緑地帯   | 本    | 20  | 1,750  | 35,000    |          |
| 円筒形剪定         | 樹高100cm未満 歩道及び交通島        | 本    | 10  | 289    | 2,890     |          |
| 円筒形剪定         | 樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島 | 本    | 30  | 894.5  | 26,835    |          |
| 円筒形剪定         | 樹高100cm以上200cm未満 環境緑地帯   | 本    | 5   | 760.3  | 3,801     |          |
| 円筒形剪定         | 樹高200cm以上300cm未満 歩道及び交通島 | 本    | 90  | 2,200  | 198,000   |          |
| 円筒形剪定         | 樹高200cm以上300cm未満 中央分離帯   | 本    | 5   | 2,531  | 12,655    |          |
| 円筒形剪定         | 樹高200cm以上300cm未満 環境緑地帯   | 本    | 30  | 1,871  | 56,130    |          |
| 寄植剪定工         |                          | 式    | 1   |        | 6,878,491 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別  | 規 格                      | 契約単位 | 数 量    | 合意単価  | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|----------------|--------------------------|------|--------|-------|-----------|----------|
| 中木寄植剪定         | 歩道及び交通島                  | m2   | 16,270 | 294.1 | 4,785,007 |          |
| 中木寄植剪定         | 中央分離帯                    | m2   | 710    | 338.2 | 240,122   |          |
| 中木寄植剪定         | 環境緑地帯                    | m2   | 6,540  | 250   | 1,635,000 |          |
| 低木寄植剪定         | 歩道及び交通島                  | m2   | 90     | 194.7 | 17,523    |          |
| 低木寄植剪定         | 中央分離帯                    | m2   | 10     | 223.9 | 2,239     |          |
| 低木寄植剪定         | 環境緑地帯                    | m2   | 1,200  | 165.5 | 198,600   |          |
| 高・中・低木防除工      |                          | 式    | 1      |       | 37,212    |          |
| 高木防除<br>夜間作業   | 幹周60cm未満 歩道及び交通島         | 本    | 20     | 562.5 | 11,250    |          |
| 高木防除<br>夜間作業   | 幹周60cm以上120cm未満 歩道及び交通島  | 本    | 20     | 916.8 | 18,336    |          |
| 中木防除<br>夜間作業   | 樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島 | 本    | 20     | 141.5 | 2,830     |          |
| 中木防除<br>夜間作業   | 樹高200cm以上300cm未満 歩道及び交通島 | 本    | 20     | 239.8 | 4,796     |          |
| 寄植防除工          |                          | 式    | 1      |       | 172,120   |          |
| 中木寄植防除<br>夜間作業 | 環境緑地帯                    | m2   | 1,000  | 98    | 98,000    |          |
| 低木寄植防除<br>夜間作業 | 環境緑地帯                    | m2   | 1,000  | 74.12 | 74,120    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格          | 契約単位 | 数 量    | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------|------|--------|--------|------------|----------|
| 灌水工           |              |      |        |        |            |          |
|               |              | 式    | 1      |        | 142,400    |          |
| 灌水<br>夜間作業    | 歩道及び交通島      |      |        |        |            |          |
|               |              | m2   | 500    | 94.92  | 47,460     |          |
| 灌水<br>夜間作業    | 中央分離帯        |      |        |        |            |          |
|               |              | m2   | 500    | 109.2  | 54,600     |          |
| 灌水<br>夜間作業    | 環境緑地帯        |      |        |        |            |          |
|               |              | m2   | 500    | 80.68  | 40,340     |          |
| 処分費           |              |      |        |        |            |          |
|               |              | 式    | 1      |        | 1,189,680  |          |
| 処分費           | 東海電設（株）      |      |        |        |            |          |
|               |              | t    | 20     | 19,503 | 390,060    |          |
| 処分費           | （有）みどりネットワーク |      |        |        |            |          |
|               |              | t    | 10     | 21,453 | 214,530    |          |
| 処分費           | 田中開発（有）      |      |        |        |            |          |
|               |              | t    | 30     | 19,503 | 585,090    |          |
| 道路除草工         |              |      |        |        |            |          |
|               |              | 式    | 1      |        | 11,528,986 |          |
| 抜根除草工         |              |      |        |        |            |          |
|               |              | 式    | 1      |        | 3,413,006  |          |
| 抜根除草          | 歩道及び交通島      |      |        |        |            |          |
|               |              | m2   | 10,610 | 177.4  | 1,882,214  |          |
| 抜根除草          | 中央分離帯        |      |        |        |            |          |
|               |              | m2   | 4,000  | 204    | 816,000    |          |
| 抜根除草          | 環境緑地帯        |      |        |        |            |          |
|               |              | m2   | 4,740  | 150.8  | 714,792    |          |
| 機械除草工         |              |      |        |        |            |          |
|               |              | 式    | 1      |        | 7,462,640  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                  | 契約単位 | 数 量    | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------|------|--------|--------|------------|----------|
| 機械除草          | 肩掛式 集草・積込運搬 飛石防護養生有り | m2   | 50,400 | 147.8  | 7,449,120  |          |
| 機械除草          | 肩掛式 集草・積込運搬 飛石防護養生無し | m2   | 100    | 135.2  | 13,520     |          |
| 処分費           |                      | 式    | 1      |        | 653,340    |          |
| 処分費           | (有) 三井金属             | t    | 10     | 24,378 | 243,780    |          |
| 処分費           | (株) みどりネットワーク        | t    | 10     | 21,453 | 214,530    |          |
| 処分費           | 田中開発 (有)             | t    | 10     | 19,503 | 195,030    |          |
| 応急処理工         |                      | 式    | 1      |        | 5,494,994  |          |
| 応急処理作業工       |                      | 式    | 1      |        | 5,494,994  |          |
| 応急処理          |                      | 式    | 1      |        | 5,494,994  |          |
| 仮設工           |                      | 式    | 1      |        | 3,388,271  |          |
| 交通管理工         |                      | 式    | 1      |        | 3,388,271  |          |
| 交通誘導警備員       |                      | 式    | 1      |        | 3,388,271  |          |
| 直接工事費         |                      | 式    | 1      |        | 30,559,372 |          |
| 共通仮設費         |                      | 式    | 1      |        | 3,896,716  |          |

單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| 共通仮設費（率計上）    |     | 式    | 1   |      | 3,896,716  |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 34,456,088 |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 16,324,082 |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 50,780,170 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 9,269,830  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 60,050,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 6,005,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 66,055,000 |          |
|               |     |      |     |      |            |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別       | 規 格                     | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------------|-------------------------|------|-----|--------|------------|----------|
| 道路維持<br><br>(令和8年度) |                         | 式    | 1   |        | 30,513,009 |          |
| 植栽維持工               |                         | 式    | 1   |        | 10,101,120 |          |
| 高木剪定工               |                         | 式    | 1   |        | 1,193,555  |          |
| 夏期剪定                | 幹周60cm以上90cm未満 歩道及び交通島  | 本    | 8   | 11,057 | 88,456     |          |
| 夏期剪定                | 幹周90cm以上120cm未満 歩道及び交通島 | 本    | 10  | 15,523 | 155,230    |          |
| 冬期剪定                | 幹周30cm未満 歩道及び交通島        | 本    | 3   | 3,600  | 10,800     |          |
| 冬期剪定                | 幹周30cm未満 中央分離帯          | 本    | 1   | 4,140  | 4,140      |          |
| 冬期剪定                | 幹周30cm未満 環境緑地帯          | 本    | 3   | 3,060  | 9,180      |          |
| 冬期剪定                | 幹周30cm以上60cm未満 歩道及び交通島  | 本    | 27  | 5,070  | 136,890    |          |
| 冬期剪定                | 幹周30cm以上60cm未満 中央分離帯    | 本    | 4   | 5,831  | 23,324     |          |
| 冬期剪定                | 幹周30cm以上60cm未満 環境緑地帯    | 本    | 17  | 4,310  | 73,270     |          |
| 冬期剪定                | 幹周60cm以上90cm未満 歩道及び交通島  | 本    | 29  | 9,350  | 271,150    |          |
| 冬期剪定                | 幹周60cm以上90cm未満 中央分離帯    | 本    | 1   | 10,755 | 10,755     |          |
| 冬期剪定                | 幹周60cm以上90cm未満 環境緑地帯    | 本    | 8   | 7,948  | 63,584     |          |



# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                      | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 冬期剪定          | 幹周90cm以上120cm未満 歩道及び交通島  | 本    | 25  | 12,988 | 324,700   |          |
| 冬期剪定          | 幹周90cm以上120cm未満 環境緑地帯    | 本    | 2   | 11,038 | 22,076    |          |
| 中木・低木剪定工      |                          | 式    | 1   |        | 489,374   |          |
| 球形剪定          | 樹高100cm未満 歩道及び交通島        | 本    | 80  | 623.6  | 49,888    |          |
| 球形剪定          | 樹高100cm未満 環境緑地帯          | 本    | 80  | 530.1  | 42,408    |          |
| 球形剪定          | 樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島 | 本    | 30  | 2,059  | 61,770    |          |
| 球形剪定          | 樹高100cm以上200cm未満 環境緑地帯   | 本    | 20  | 1,750  | 35,000    |          |
| 円筒形剪定         | 樹高100cm未満 歩道及び交通島        | 本    | 10  | 289    | 2,890     |          |
| 円筒形剪定         | 樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島 | 本    | 30  | 894.4  | 26,832    |          |
| 円筒形剪定         | 樹高100cm以上200cm未満 環境緑地帯   | 本    | 5   | 760.2  | 3,801     |          |
| 円筒形剪定         | 樹高200cm以上300cm未満 歩道及び交通島 | 本    | 90  | 2,200  | 198,000   |          |
| 円筒形剪定         | 樹高200cm以上300cm未満 中央分離帯   | 本    | 5   | 2,531  | 12,655    |          |
| 円筒形剪定         | 樹高200cm以上300cm未満 環境緑地帯   | 本    | 30  | 1,871  | 56,130    |          |
| 寄植剪定工         |                          | 式    | 1   |        | 6,876,864 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別  | 規 格                      | 契約単位 | 数 量    | 合意単価  | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|----------------|--------------------------|------|--------|-------|-----------|----------|
| 中木寄植剪定         | 歩道及び交通島                  | m2   | 16,270 | 294   | 4,783,380 |          |
| 中木寄植剪定         | 中央分離帯                    | m2   | 710    | 338.2 | 240,122   |          |
| 中木寄植剪定         | 環境緑地帯                    | m2   | 6,540  | 250   | 1,635,000 |          |
| 低木寄植剪定         | 歩道及び交通島                  | m2   | 90     | 194.7 | 17,523    |          |
| 低木寄植剪定         | 中央分離帯                    | m2   | 10     | 223.9 | 2,239     |          |
| 低木寄植剪定         | 環境緑地帯                    | m2   | 1,200  | 165.5 | 198,600   |          |
| 高・中・低木防除工      |                          | 式    | 1      |       | 37,212    |          |
| 高木防除<br>夜間作業   | 幹周60cm未満 歩道及び交通島         | 本    | 20     | 562.5 | 11,250    |          |
| 高木防除<br>夜間作業   | 幹周60cm以上120cm未満 歩道及び交通島  | 本    | 20     | 916.8 | 18,336    |          |
| 中木防除<br>夜間作業   | 樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島 | 本    | 20     | 141.5 | 2,830     |          |
| 中木防除<br>夜間作業   | 樹高200cm以上300cm未満 歩道及び交通島 | 本    | 20     | 239.8 | 4,796     |          |
| 寄植防除工          |                          | 式    | 1      |       | 172,100   |          |
| 中木寄植防除<br>夜間作業 | 環境緑地帯                    | m2   | 1,000  | 97.99 | 97,990    |          |
| 低木寄植防除<br>夜間作業 | 環境緑地帯                    | m2   | 1,000  | 74.11 | 74,110    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格          | 契約単位 | 数 量    | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------|------|--------|--------|------------|----------|
| 灌水工           |              |      |        |        |            |          |
|               |              | 式    | 1      |        | 142,395    |          |
| 灌水<br>夜間作業    | 歩道及び交通島      |      |        |        |            |          |
|               |              | m2   | 500    | 94.91  | 47,455     |          |
| 灌水<br>夜間作業    | 中央分離帯        |      |        |        |            |          |
|               |              | m2   | 500    | 109.2  | 54,600     |          |
| 灌水<br>夜間作業    | 環境緑地帯        |      |        |        |            |          |
|               |              | m2   | 500    | 80.68  | 40,340     |          |
| 処分費           |              |      |        |        |            |          |
|               |              | 式    | 1      |        | 1,189,620  |          |
| 処分費           | 東海電設（株）      |      |        |        |            |          |
|               |              | t    | 20     | 19,502 | 390,040    |          |
| 処分費           | （有）みどりネットワーク |      |        |        |            |          |
|               |              | t    | 10     | 21,452 | 214,520    |          |
| 処分費           | 田中開発（有）      |      |        |        |            |          |
|               |              | t    | 30     | 19,502 | 585,060    |          |
| 道路除草工         |              |      |        |        |            |          |
|               |              | 式    | 1      |        | 11,528,956 |          |
| 抜根除草工         |              |      |        |        |            |          |
|               |              | 式    | 1      |        | 3,413,006  |          |
| 抜根除草          | 歩道及び交通島      |      |        |        |            |          |
|               |              | m2   | 10,610 | 177.4  | 1,882,214  |          |
| 抜根除草          | 中央分離帯        |      |        |        |            |          |
|               |              | m2   | 4,000  | 204    | 816,000    |          |
| 抜根除草          | 環境緑地帯        |      |        |        |            |          |
|               |              | m2   | 4,740  | 150.8  | 714,792    |          |
| 機械除草工         |              |      |        |        |            |          |
|               |              | 式    | 1      |        | 7,462,640  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                  | 契約単位 | 数 量    | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------|------|--------|--------|------------|----------|
| 機械除草          | 肩掛式 集草・積込運搬 飛石防護養生有り | m2   | 50,400 | 147.8  | 7,449,120  |          |
| 機械除草          | 肩掛式 集草・積込運搬 飛石防護養生無し | m2   | 100    | 135.2  | 13,520     |          |
| 処分費           |                      | 式    | 1      |        | 653,310    |          |
| 処分費           | (有) 三井金属             | t    | 10     | 24,377 | 243,770    |          |
| 処分費           | (株) みどりネットワーク        | t    | 10     | 21,452 | 214,520    |          |
| 処分費           | 田中開発 (有)             | t    | 10     | 19,502 | 195,020    |          |
| 応急処理工         |                      | 式    | 1      |        | 5,494,789  |          |
| 応急処理作業工       |                      | 式    | 1      |        | 5,494,789  |          |
| 応急処理          |                      | 式    | 1      |        | 5,494,789  |          |
| 仮設工           |                      | 式    | 1      |        | 3,388,144  |          |
| 交通管理工         |                      | 式    | 1      |        | 3,388,144  |          |
| 交通誘導警備員       |                      | 式    | 1      |        | 3,388,144  |          |
| 直接工事費         |                      | 式    | 1      |        | 30,513,009 |          |
| 共通仮設費         |                      | 式    | 1      |        | 3,890,720  |          |

單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| 共通仮設費（率計上）    |     | 式    | 1   |      | 3,890,720  |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 34,403,729 |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 16,298,120 |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 50,701,849 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 9,258,151  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 59,960,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 5,996,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 65,956,000 |          |
|               |     |      |     |      |            |          |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別              | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要（合意条件） |
|----------------------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 工事費計<br><br>(令和7年度及び令和8年度) |     | 式    | 1   |      | 132,011,000 |          |
|                            |     |      |     |      |             |          |